XIX. Auditum habemus qualiter & Comites & alii homines, qui nostra beneficia habere videntur, comparant sibi proprietates de ipso nostro beneficio, & faciunt servire ad ipsas proprietates servientes nostros de eorum beneficio, & curtes nostre remanent deserte, & in aliquibus locis ipsi vicinantes multa mala patiuntur.

De his qui fraudem faciunt in regalibus beneficiis.

XX. Audivimus quòd aliqui reddant beneficium nostrum ad alios homines in proprietatem, & in ipso placito dato pretio comparant ipsas res iterum sibi in alodem. quod omnino cavendum est. quia qui hoc faciunt, non bene custodiunt fidem quam nobis promissam habent. Et ne forte in aliqua infidelitate inveniuntur. quia qui hoc faciunt, per eorum voluntatem ad aures nostras talia opera illorum non perveniunt.

De his qui propter propriam iustitiam dilatandum fugantur.

XXI. Sunt & alii qui iustitiam legibus recipere debent, & in tantum fiunt in quibusdam locis fatigati usque dum illorum iustitiam per fideiussorum manus tradant, ita ut aliquid vel parvum possint habere, & fortiores suscipiant majorem portionem.

De armis ad placitum non portandis.

XXII. Ut nullus ad mallum vel ad placitum infra patriam arma, id est, scutum & lanceam, portet.

Capitulare III. an. 806. c. 1.

Lib. 2. leg. Longob. tit. 46. c. 1.

De latronibus.

XXIII. De latronibus precipimus, quicumque post Missam sancti Iohannis latroni mansionem dederit, si Francus est, cum duodecim similibus Francis juret quòd ipse latronem eum fuisse non scisset, licet pater ejus sit, aut frater, vel propinquus. Si hoc jurare non potuerit, & ab alio convictus fuerit quòd latronem in hospitio suscepisset, quasi latro & infidelis iudicetur: quia latro infidelis est nostro regno Francorum, & qui illum suscepit, similis est illi. Si autem audivit quòd latro fuisset, & tamen non scit profirmiter, aut juret solum quòd nunquam audisset, nec per veritatem, nec per mendacium, eum latronem esse, aut sit paratus, si ille de latrocinio postea convictus, fuerit, ut similiter damnetur.

Bbb ij

De animalibus vel aliis rebus, à quibus emanant.

XXIV. Vt nullus comparet cabalum, bovem, & jumentum, vel alia, nisi illum hominem cognoscat qui eum vendit, aut de quo pago est, vel ubi manet, aut quis est ejus senior.

Ibid. c. 1.
Lib. 1. leg.
Longob. tit.
28. c. 4.
Ivo par. 16.
c. 308.

De homicidiis Clericorum.

XXV. Qui Subdiaconum occiderit, trecentos solidos componat. Qui Diaconum occiderit, quadringentos solidos componat. Qui Presbyterum, sexcentos solidos componat. Qui Episcopum, nongentos solidos componat. Qui monachum, quadringentos solidos componat.